
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice II/315 Hrádek - Ústí nad Orlicí“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 4 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Milan Mňuk, oddělení přípravy a realizace investic 

milan.mnuk@pardubickykraj.cz 

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/315 Hrádek - Ústí nad Orlicí 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 28.03.2020 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 8.6. 2020 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 02.06.2020 v 14:00:36 hod. následující dotazy, na 
které podává dále uvedené vysvětlení. 

„Dobrý den, po detailním prostudování PD a výkazu výměr se na Vás obracíme s žádostí o upřesnění našich dotazů 
viz. Níže: 

1. V technické zprávě SO 101-1 se na straně dvě, v odstavci KONSTRUKCE VOZOVKY uvádí: 

V místech plošných lokálních poruch ložné vrstvy (rozvětvené, síťové trhliny) bude navíc do hloubky 50mm 
odfrézována i tato vrstva, která se následně doplní asfaltovou směsí ACP 16+ stejné tloušťky. Na očištěný odfrézovaný 
povrch se provede vyrovnávka ze směsi ACL 8+ proměnné tloušťky, kterou bude provedeno zesílení a rovněž 
dosažení projektovaných příčných sklonů. 

V místech s výskytem prostorově ohraničených trhlin (smršťovací trhliny, původní pracovní spáry) budou tyto 
sanovány postupem dle TP 115 následujícím způsobem: Odfrézovaný povrch v šířce 1 m na každou stranu od trhliny 
se upraví broušením pro odstranění ostrých hran po frézování a trhlina se následně prořízne, řádně vyčistí a utěsní 
(zalije) pružnou zálivkovou hmotou aplikovanou za horka. Plocha kolem utěsněné trhliny se očistí a provede se 
spojovací postřik z modifikované asfaltové emulze, do níž se položí pás netkané textilie s výztužnou síťovinou ze 
skelných vláken a řádně přitlačí válečkem. Doplní se množství spojovacího postřiku na 1,0 až 1,5 kg/m2 zbytkového 
asfaltu (položený výztužný prvek musí být černý). 

Tímto žádáme zadavatele, aby do výkazu výměr doplnil chybějící položky týkající se sanace trhlin – frézování tl. 50mm, 
spojovací postřik, pokládka ACP 16+ v tl. 50 mm a výztužná geomříž. V rozpočtu jsou nyní obsaženy pouze položky 
na opravu trhlin (její proříznutí a zalití asfaltovou zálivkou). 

Odpověď: Nejedná se o chybějící položky, týkající se sanací – frézování, veškerý obsah prací je již obsažen 
v daných položkách. Byť v názvu položky není uvedeno (Položka je ve stručném popisu). 

 
2. V SO 101 a SO 102 má chybnou měrnou jednotku tato položka: 

59218001 krajník silniční betonový 50x25x8cm 

Dle našeho názoru má být správně KUS, nikoliv M. Poté to bude v pořádku. Žádáme o opravu. 

Odpověď: 2 kusy (=1m). 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:milan.mnuk@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice II/315 Hrádek - Ústí nad Orlicí“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

 
 
3. V rámci stavby má být provedeno kácení stromů. Ve stavebním povolení se píše, že musí být dodrženy podmínky 
uvedené v rozhodnutí o povolení kácení dřevin. Žádáme zadavatele o poskytnutí rozhodnutí o povolení kácení dřevin, 
které vydal místně příslušný orgán ochrany přírody. Případná nemožnost kácení na začátku stavby (3.8.2020), má 
významný vliv na postup výstavby, a hlavně dobu realizace díla. Případně žádáme o zcela jednoznačné stanovisko 
zadavatele, zda tímto rozhodnutím disponuje a mohou být stromy skáceny v době od 3.8.2020?“. 

 
Odpověď: Kácení není předmětem VZ. 

 

Zadavatel s ohledem na prodlení s odpovědí o jeden pracovní den, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 
celou původní délku, tedy tak, že lhůta pro podání nabídek nově končí  dne 25.6.2020 ve 23.59 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2020-06-08T15:10:25+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




